
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.242/Sett.AA.GG. del 20-11-2018 
 

N.  935 del Registro generale 
 

Oggetto:  
COMPARTECIPAZIONE DEI COMUNI ALLA COPERTURA DEI RIMBORSI ALLE AZIENDE 
DEL TPL PER MINORI INTROITI DERIVANTI DALLA VENDITA DI TITOLI DI VIAGGIO A 
TARIFFA AGEVOLATA - IMPEGNO DI SPESA RIMBORSO ANNO 2017-2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 1012 del 2017 la Regione 

Marche ha approvato nuove disposizioni in materia di agevolazioni tariffarie sui servizi di 

TPL regionale; 

 

CONSIDERATO che le nuove disposizioni introdotte dalla suddetta DGR sono entrate in 

vigore a decorrere dal 01/09/2017; 

 

ATTESO che: 

-  l’amministrazione comunale ha aderito alla compartecipazione in quota parte al 

rimborso alle aziende di trasporto dei minori introiti derivanti dalla vendita di titoli di 

viaggio a tariffa agevolata, nella misura del 5% del costo complessivo; 

 

-  l’art.6.2 Bis dell’Allegato 1 della predetta delibera regionale prevede che “I Comuni 

debbono impegnare le quote del 5% di propria competenza entro il 30/06/2018” e che 

“La liquidazione di tali quote alle Aziende di trasporto verrà effettuata, a consuntivo, 

dopo il controllo, da parte degli uffici regionali, dei rendiconti inseriti dalle Aziende 

successivamente alla scadenza del 31/08/2018 e previo incasso delle relative quote da 

parte dei Comuni”. 

 

CONSIDERATO che in base al prospetto della regione Marche la quota della spesa 

maturata da questo Comune per il periodo settembre 2017 – agosto 2018 è pari ad € 188,03 

(di cui  €172.95 da versare alla Regione e €15.08 da versare all’Azienda di TPL); 

DETERMINA 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Impegnare la somma di € 188,03 quale quota parte a carico di questo Comune per i 

titoli di agevolazione tariffaria emessi da settembre 2017 ad agosto 2018; 

3. Finanziare la spesa complessiva di € 188,03, con le risorse del Capitolo 2078 Bilancio 

2018; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 242 del 20-11-2018 - Pag. 2 - 

 

4. Liquidare: 

la quota parte alla Regione Marche; 

la quota parte all’Azienda per TPL dietro presentazione della relativa fattura e previa 

apposizione del visto da parte del Responsabile del Settore Affari Generali del 

Comune di Camerino; 

5. Inviare la presente determinazione alla Regione Marche. 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

1) Albo Pretorio 

2) Settore Bilancio e Programmazione; 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

20-11-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
20-11-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


